
Los 62
China-Sammlung [75 Stück]
Chinesische Anleihen erfreuen sich seit Jahren größter Beliebtheit. In Anfangszeit unseres Sammelgebiets ließen sich vor allem deutsche
Sammler für die Papiere begeistern. 1976 und 1983 erschienen zwei Bewertungskataloge, die einen systematischen Überblick gaben und den
Einstieg erleichterten. Bei vielen Anleihen heizte die Spekulation auf eine Rückzahlung der Bonds die Nachfrage weiter an. Seit einiger Zeit
entdecken die Chinesen nun selbst ihre Geschichte. Daher freuen wir uns, Ihnen eine über Jahre liebevoll zusammengetragene Sammlung aus
75 chinesischen Auslandsanleihen, sortiert nach Kuhlmann, präsentieren zu können. Besonders hervorzuheben ist die überdurchschnitt-
lich gute Qualität der in der Sammlung enthaltenen Papiere.
Interessenten empfehlen wir das Buch „Chins’s Foreign Debt“ von Wilhelm Kuhlmann. Hierin finden Sie viele weitere Einzelheiten zu den
angebotenen Papieren. Das Buch können Sie bei uns unter der Bestell-Nr. V040 zum Preis von 55 € erwerben.
Mindestgebot / minimum bid: 5.000 €

Raritäten: KU 55                       KU 56  

Los 62
Sammlung 

Chinesischer 
Auslandsanleihen



Kuhlmann
55

56

61 CN

63 CN

65 CN

81

83

110 SCRIP A

110 SCRIP A

110 SCRIP B

110 SCRIP B

119 B

140

141

145 SCRIP A

160

160 SCRIP A

160 SCRIP A

172/3-201/2

SCRIP TPS 5

172/3-201/2

SCRIP TE

TPS 18

172/3-201/2

SCRIP TE 

TPS 18

182

201

232

234

270

271

272

273

280

281

281 RS

290

300

301

302

303

303 TE CN

303 TE CN

304

304 RS

304 RS

305 SCRIP

305 SCRIP

306 A

307

330

500

501

502

Titel
4% Gouvern. Impérial de Chine Emprunt Chinois

4% Gouvern. Impérial de Chine Emprunt Chinois

5% Chinese Imperial Gouverment Goldloan

5% Chinese Imperial Gouverment Goldloan

5% Chinese Imperial Gouverment Goldloan

4 1/2 % Kaiserlich Chinesische Staatsanleihe

4 1/2 % Kaiserlich Chinesische Staatsanleihe

Emprut Chinois 5% Or 1902 (Cheng-Tai-Eisenb.)

Emprut Chinois 5% Or 1902 (Cheng-Tai-Eisenb.)

Emprut Chinois 5% Or 1902 (Cheng-Tai-Eisenb.)

Emprut Chinois 5% Or 1902 (Cheng-Tai-Eisenb.)

Shanghai=Ranking Railway

5% Gouvern. Impérial de Chine Emprunt 

Chinois, Pien Lo Eisenbahn

5% Gouvern. Impérial de Chine Emprunt 

Chinois, Pien Lo Eisenbahn

5% Honan Railway

5% Canton-Kowloon Railway

5% Canton-Kowloon Railway

5% Canton-Kowloon Railway

5% Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn,

zinslose Sterling-Fundierungs-Anteilschein

5% Chinesische Tientsin-Pukow-Eisenbahn-

Anleihe, provisorische Quittung

5% Chinesische Tientsin-Pukow-Eisenbahn-

Anleihe, provisorische Quittung

5% „Peking-Hankow Railway“ Paris

5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow Staats-

eisenbahn-Ergänzugsanleihe

5% Hukuang Railways

5% Hukuang Railways

5% Crisp Goldanleihe 1912

5% Crisp Goldanleihe 1912

5% Crisp Goldanleihe 1912

5% Crisp Goldanleihe 1912

5% Lung-Tsing-U-Hai Rw

5% Lung-Tsing-U-Hai Rw

5% Lung-Tsing-U-Hai Rw

5 1/2 % Provice de Petchili

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorg-Anleihe, Interimsschein

5% China Reorg-Anleihe, Interimsschein

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% China Reorganisations-Anleihe

5% Emprut Industriel...République Chinoise

8% Chinese Goverment, „Vickers-Loan“

8% Chinese Goverment, „Vickers-Loan“

8% Chinese Goverment, „Vickers-Loan“

Nennwert
500,- Frs

5 x 500-Frs

25,- £

50,- £

100,- £

25,- £

50,- £

1

1

1

1

-

500,- BF

500,- BF

1/3 x 9£

100,- £

1/3 x 11£

1/3 x 11£

12,- £

20,- £

20,- £

20,- £

20,- £

20,- £

100,- £

500,- £

1000,- £

20,- £

20,- £

Blanko

20,- £

20,- £

100,- £

505,- Frs

409,- M

409,- M

409,- M

2045,- M

2045,- M

2045,- M

189,40 Rbl

189,40 Rbl

500,- Frs

100,- £

500,- £

1000,- £

Datum
1895

1895

01.04.1896

01.04.1896

01.04.1896

01.03.1898

01.03.1898

12.03.1930

22.08.1932

07.04.1930

01.08.1931

02.12.1904

12.04.1905

25.04.1907

30.08.1938

02.12.1907

30.08.1938

30.08.1938

30.08.1938

18.11.1937

18.11.1937

01.03.1909

02.11.1914

15.06.1911

15.06.1911

1912

1912

1912

1912

01.01.1913

01.01.1913

01.01.1913

04.04.1913

21.05.1913

21.05.1913

21.05.1913

21.05.1913

Juni 1913

Juni 1913

21.05.1913

21.05.1913

21.05.1913

Nov. 22

Nov. 22

21.05.1913

21.05.1913

07.04.1914

01.10.1919

01.10.1919

01.10.1919 

Farbe
braun

blau/braun

beige/blau

beige/grün

beige/grün

rot

orange

türkis

hellgrün

blassgelb

blassgelb

schwarz/weiß

rot-orange

rot-orange

blau

rot-orange

hellgrün

hellgrün

rot

blau

blau

grün

grün/beigelila

(hell)grün

(hell)grün

blau

grün

braun/türkis

rot

blau

blau

blau

beigebraun

beigebraun

blau

beigebraun

beigebraun

türkis

türkis

blau

blau

blau

blassgrün

beige

grün

beigebraun

beigebraun

grün

blau

braun

Erh.
VF-

VF-

VF+

VF-

VF

VF

VF

EF

VF+

VF

EF

EF

VF+

EF-

EF

EF-

EF

EF

UNC

UNC

UNC

VF

EF-

EF

VF+

EF-

EF-

VF

VF

EF

EF-

UNC

EF

EF

EF

EF

EF

VF

VF

UNC

UNC

UNC

EF+

EF-

EF+

EF

EF

EF

VF

VF

Bemerkung
Kupon 71+72

Kupon 45-72, Bogen

anders als bei KU 55

oben links roter

Aufkl: „Bond Drawn“

profession. restauriert

profession. restauriert

alle Kupons, nur

Kupon #3 gelocht

alle Kupons, nur

Kupon #3 gelocht

belg. Ausgabe, ohne

quadr. russ. Steuerst.

CN=Cancelled, RS=Reserve, DP=Duplikat, SP=Speziemen, TE=Temporär/Interim, SCRIP=Quittung



Kuhlmann
550

550

550

560

600

640

640 RS

650

650

670

670 A

670 A

670 A CN

680

680

680 OC

680 SCRIP

700 I

701 A

703 D

704 G

705 I

760 A

760 B

900

952

Nennwert
500,- BF

500,- BF

500,- BF

1000,- 

500,- Frs

20,- £

20,- £

500,- FF

500,- FF

50,- US$

50,- US$

50,- US$

50,- US$

500,- Frs

500,- Frs

500,- Frs

1/16 - 500- 

5,- £

10,- £

100,- £

500,- £

1000,- £

1

1

50,- £

1000,- $ 

Datum
01.09.1920

01.09.1920

01.09.1920

1920

01.07.1921

01.12.1922

01.12.1922

10.06.1923

10.06.1923

27.05.1925

27.05.1925

27.05.1925

27.05.1925

1925

1925

1925

1925

30.091925

30.091925

30.091925

30.091925

30.091925

01.10.1928

01.10.1928

Juni 1936

Juli 1937

Farbe
beigebraun

beigebraun

beigebraun

orange, rot

grün

blau

blau

braun

braun

braun

braun

braun

braun

beige/rosa

beige/rosa

beige/rosa

rosa

braun

lila

rotbraun

orange

rot

moosgrün

moosgrün

grün

blau

Erh.
VF+

EF-

EF

EF

EF

EF-

EF

VF

EF

EF

EF-

EF

VF+

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

Bemerkung

mit französch. Stempel

nur Kupons!

mit belg. Quittung

franz. Steuerstempel,

Kupons ab Nr. 29

engl. Steuerstempel,

Kupons ab Nr. 29

engl. Steuerstempel,

Kupons ab Nr. 29

engl. Steuerstempel,

Kupons ab Nr. 27

17 Kupons

1 Kupon

7 Kupons

13 Kupons

17 Kps. (# 1 bis 4 lose)

Titel
8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw (nur Kupons)

8% Lung-Tsing-U-Hai-Spoorweg

8% Chemin de Fer Lung-Tsing-U-Hai

8% Railway Equipment Loan

8% Railway Equipment Loan

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

5% République Chinoise, bon d’or

5% République Chinoise, bon d’or

5% République Chinoise, bon d’or

5% République Chinoise, bon d’or

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

8% Lung-Tsing-U-Hai Rw 

8% Skoda-Anleihe II

8% Skoda-Anleihe II

8% Skoda-Anleihe II

8% Skoda-Anleihe II

8% Skoda-Anleihe II

niederl. Schutzgemeinschaft 8% Lung-Tsing-U-...

niederl. Schutzgemeinschaft 8% Lung-Tsing-U-...

6% Shanghai-Hangchow-Ningpo-Eisenbahn

2-4% Secured Sinking Fund Bonds

CN=Cancelled, RS=Reserve, DP=Duplikat, SP=Speziemen, TE=Temporär/Interim, SCRIP=Quittung

KU 273

KU 304 RS

KU 65 CN

KU 950

KU 502KU 900 (Ausschnitt)


